
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/246/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie 

kosztów pogrzebu. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U z 2020 r poz. 713), art. 17 ust 1 pkt. 15, art. 44, art. 96 ust 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej ( tj. Dz.U z 2020r poz. 1876) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 

r o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U z 2020 poz. 1947) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Gmina Miejska Kętrzyn sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, 

zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn w chwili zgonu, w przypadku 

braku podmiotów uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

§ 2 

O sprawienie pogrzebu przez Gminę może również ubiegać się osoba bądź rodzina zobowiązana do 

pochówku znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej i nie mająca możliwości ubiegania się o 

uzyskanie świadczenia związanego ze śmiercią lub pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3 

Gmina jest zwolniona z obowiązku dokonania pochówku wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie lub 

podmioty, które dobrowolnie zajmą się sprawieniem pogrzebu. 

§ 4 

Zadania własne Gminy Miejskiej Kętrzyn, polegające na sprawieniu pogrzebu, realizuje Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

§ 5 

1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu 

Cywilnego. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W przypadku, kiedy nie jest możliwe 

ustalenie wyznania osoby zmarłej lub jeśli była ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien być 

przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i 

tradycji, oraz ostatniej woli zmarłego, jeżeli jest to możliwe do ustalenia. 

 

           § 6 

 

Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu komunalnym Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

 

 

 



 

   § 7 

1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie zleca firmom pogrzebowym po uprzednim określeniu przez 

Kierownika Ośrodka zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje: 

1) Załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem. 

2) Zakup trumny lub urny, krzyża, tabliczki, klepsydry. 

3) Zakup niezbędnego ubrania i obuwia, w przypadku, kiedy zmarły nie posiadał 

odpowiedniego. 

4) Pokrycie kosztów transportu zwłok, chłodni oraz prosektorium. 

5) Koszty kremacji. 

6) Przygotowanie zwłok do pochówku w tym mycie i ubranie. 

7) Wykupienie miejsca na cmentarzu. 

8) Wykopanie, zakopanie, uformowanie oraz oznaczenie grobu znakiem wyznania 

zmarłego, imieniem i nazwiskiem oraz datą narodzin i zgonu. 

9) Czynności podejmowane przez duchownego. 

10) Inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 8 

Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur wystawionych przez firmę, której 

usługę zlecił Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

§ 9 

Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego w 

ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 10 

Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę na sprawienie pogrzebu: 

1) Jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki te 

pokrywa się w całości z tego zasiłku, 

2) Jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki 

pokrywa się w całości lub części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego, 

3) Jeżeli nie ma podstaw do żądania zasiłku pogrzebowego po zmarłym z tytułu ubezpieczenia 

społecznego i jeżeli spadek nie pozwoli pokryć w całości lub części poniesionych kosztów 

pogrzebu, koszty pogrzebu finansowane są ze środków Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

 

  § 11 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie może odstąpić od żądania w całości 

lub części wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców w przypadku, kiedy dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 12 

Sytuację materialną spadkobierców poprzedza każdorazowo przeprowadzony przez pracownika 

socjalnego rodzinny wywiad środowiskowy. 



§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

W myśl art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U z 2020r poz. 1876) 

sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Natomiast z art. 17 ust 1 pkt. 15 ww. ustawy wynika, iż sprawienie pogrzebu, w tym osobom 

bezdomnym, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Jednocześnie art. 36 pkt. 2 lit. f tejże ustawy, stanowi, że sprawienie pogrzebu to świadczenie 

niepieniężne udzielane przez pomoc społeczną. 

W związku z tym celem niniejszego projektu uchwały jest ustalenie przez Radę Gminy Miejskiej  

w Kętrzynie zasad sprawienia pogrzebu, na podstawie których Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kętrzynie będzie realizował ww. zadanie własne Gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


